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Takich trzech, jak ich dwóch to nie ma 
ani jednego – tak można powiedzieć 
o mistrzach graffiti, którzy w maju 
„przyozdobili” nowy dworzec kolejowy 
oraz dwa inne obiekty, bazgrołami. Jak 

przystało na taki artystyczny duet jeden 
malował, drugi dokumentował wyczyny 
swojego kolegi. Potem całość znalazła się 
w sieci, co pomogło policjantom namierzyć 
wandali. Dzisiaj już są znane ich persona-
lia. Obaj zostali przesłuchani. Z informacji 
uzyskanych od komendanta soleckiego 
komisariatu nadkomisarza Rafała Piątka 

Dokończenie na str. 3

Wandale
to problem

Wycinka drzew 
- zmiana przepisów

Na początku kwietnia sejm znowelizo-
wał ustawę o ochronie przyrody, która 
weszła w życie w połowie czerwca, 
i reguluje między innymi wycinkę drzew. 
Kompendium podstawowej wiedzy 
przygotowała Iwona Skrzypińska, 
kierownik Referatu Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa. O czym musimy zatem 
wiedzieć?

Zapis nowej ustawy nałożył  na osoby 
fizyczne obowiązek zgłaszania zamiaru 
usunięcia drzew, których obwody pni na 
wysokości 5 cm przekraczają 80 cm (dot. 
topól, wierzb, klonów jesionolistnych, 
klonów srebrzystych), 65 cm (dot. 

kasztanowców zwyczajnych, robinii 
akacjowych, platanów klonolistnych) 
oraz 50 cm (dot. pozostałych drzew). 
Powyższy obowiązek nie dotyczy 
krzewów.

Zamiar usunięcia drzewa, trzeba 
będzie zgłosić gminie, inaczej zapłacimy 
karę (druki zgłoszenia dostępne na stronie 
urzędu i w ROŚiR).

Organ przyjmujący zgłoszenie został 
zobowiązany do przeprowadzenia 
oględzin przeznaczonych do usunięcia 
drzew w terminie 21 dni od dnia ich 
zgłoszenia, podczas których pracownik 
urzędu ustali gatunek drzew oraz ich 
obwody na wysokości 5cm. Z oględzin 
sporządzany będzie protokół, którego 
zapis utraci moc po upływie 6 miesięcy od 
dnia jego sporządzenia (w przypadku 
nieusunięcia drzew w tym terminie 
konieczne będzie ponowne dokonanie 
zgłoszenia).

Po dokonaniu oględzin urząd będzie 
miał 14 dni na wydanie ewentualnego 
zakazu. Jeśli nie zgłosi zastrzeżeń (tzw. 
milcząca zgoda) wówczas będzie można 
dokonać wycinki.

Zgodnie z prawem urząd będzie mógł 
nie zgodzić się na wycinkę m.in. na 
nieruchomości wpisanej do rejestru 
zabytków, na terenie przeznaczonym 
w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego na zieleń lub chronionym 
innymi zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, bądź 
jeśli drzewo będzie nosiło znamiona 
drzewa pomnikowego.

Jeżeli w terminie 5 lat od oględzin 
właściciel nieruchomości wystąpi 
o wydanie decyzji o pozwolenie na 
budowę, a budowa ta będzie miała 

Od 29 czerwca obowiązuje uchwała 
zmieniająca nazwę kolejnej soleckiej ulicy, 
wprowadzona na mocy ustawy o zakazie 
propagowania komunizmu lub innego 
ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, 
obiektów i  urządzeń użyteczności 
publicznej. Jest to druga zmiana uchwa-
lona przez radę miejską. Pierwsza 
dotyczyła ul Hanki Sawickiej, która 
obecnie nosi nazwę ul. Adama Mickiewic-

za, druga, obowiązująca właśnie od 29 
czerwca, to zmiana ul. 22 Lipca na ul. 
Długą. W związku z tym pojawią się nowe 
tabliczki z nazwami ulic. Urząd wysłał 
również pisma do instytucji obsługujących 
mieszkańców z informacją o zmianach 
nazw ulic. Trafiły one do szeregu instytucji 
między innymi do Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych, Wydziału Geodezji i Karto-
grafii starostwa powiatowego, przychodni 
zdrowia działających w Solcu, policji 
i straży pożarnej. Zmiany nazw ulic 
uaktualniane są również na bieżąco 
w systemie TERYT, z którego korzystają 
wszystkie służby ratunkowe. Jeżeli 
mieszkańcy ulicy, której nazwa się 
zmieniła, będą potrzebowali zaświad-
czenia o zmianie nazwy, mogą złożyć 
wniosek o wydanie takiego zaświadczenia 
w Biurze Nadzoru Właścicielskiego (ul. 23 
Stycznia 7, pokój nr 23 na poddaszu, tel. 52 
387 01 09). Dokończenie na str. 3

Obowiązuje już nowa nazwa ul. 22 
Lipca. Od 29 czerwca jest to ul. Długa.

Ulica Długa 
zamiast 22 Lipca
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Dyżury aptek

Do 9 lipca - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

10 - 16 lipca - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

17 - 23 lipca - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

SOBOTNIE 
DYŻURY LEKARSKIE

Jak widać na załączonym obrazku prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej 
Zbigniew Boniek zamieścił na Twitterze taki wpis. Nic dodać, nic ująć. Zapraszamy 
do Solca na dłużej. Wszystkich, wszak Solec Kujawski warto odwiedzić, warto w nim 
zainwestować i zamieszkać.

Tak się składa, że czerwiec jest 
miesiącem, w którym kończy się wiele 
cyklicznych działań i inicjatyw. Podobnie 
sytuacja wygląda w Bibliotece Publicznej. 
Powitanie wakacji z uczestnikami Klubu 
Rodzinnego było wielką imprezą, 
połączoną z obchodami szóstych urodzin 
Centrum Aktywności i Edukacji. Tego dnia 
powstawała też kronika podsumowująca 

rok pracy biblioteki. Dla najmłodszych 
letnie ferie to okres wypoczynku, a dla 
bibliotekarzy czas przygotowywania 
kolejnych zajęć.

mmm
Odwiedzinami w Ochronce zakończyły 

się wizyty w soleckich przedszkolach 
w roku szkolnym 2016/2017.

mmm
Lekcja biblioteczna była swoistym 

pożegnaniem uczniów szkół podstawo-
wych. A najwytrwalsi czytelnicy wzięli 
udział w ostatnim przed wakacjami 
konkursie czytelniczym na podstawie 
książki Marii Kruger pt: Karolcia. Laurea-
tami są: Mikołaj Przybylski (1 miejsce), 
Tatiana Marjanek (2 miejsce), Filip Chmara 
(3 miejsce).

mmm

W czerwcu odbyły się także ostatnie 
zajęcia z języka angielskiego dla dzieci.

mmm
26 czerwca zakończył się rok akademi-

cki 2016/2017 soleckiej filii Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku Wyższej Szkoły Gospo-
darki w Bydgoszczy.

mmm
Biblioteka otrzymała grant od Fundacji 

mBanku na realizację projektu Matemagia. 
Od września rusza rekrutacja uczniów 
gimnazjów.

mmm
Od września kolejne zajęcia Klubu 

Rodzinnego.
mmm

11 lipca, 13 lipca, 18 lipca, 20 lipca to 
dni, w których biblioteka przygotowała 
atrakcje dla dzieci. Zapraszamy.

Fiszki
z biblioteki



wynika, że sprawa malarza trafiła do sądu 
rodzinnego w Bydgoszczy: - Zebraliśmy 
dużo informacji, które pomogły w ustale-
niu winowajców. Braliśmy pod uwagę 
wszystkie sygnały, a wykrycie sprawcy było 
naszym priorytetem. Sprawca, dodam, że 
piętnastolatek, nie był dotąd notowany – 
mówi komendant. - W tym roku to był 
pierwszy taki wypadek, który badała 
solecka policja. Tego typu sprawy są 
bowiem wszczynane na wniosek pokrzy-
wdzonych, a nie z urzędu. Jak się dowie-
dzieliśmy, straty – pomalowana elewacja 
dworca, ogrodzenie gimnazjum i urzędu 
oszacowano na kilka tysięcy złotych. Cóż, 
parafrazując znane powiedzenie: dopóty 
dzban wodę nosi, dopóki nie trafi do 
Internetu.

Graficiarze to jednak nie jedyny 
problem dotyczący wandalizmu. Miesz-
kańcy co rusz sygnalizują niszczenie 
naszego wspólnego mienia. Jakiś czas 
temu zadzwonił Czytelnik z ul. Bohaterów 
Września, który zasygnalizował kilka 
spraw. Zanieczyszczony trawnik w są-

siedztwie pomnika, co świadczy o zu-
pełnym braku szacunku dla ofiar, które 
upamiętnia. A przecież sprzątanie po 
swoich pupilach to obowiązek każdego 
opiekuna czworonoga. Denerwujące jest 
również nagminne tarasowanie chodnika 
przez samochody, nie tylko prywatne. 
Zmorą są też dokuczliwe grupki pijaków. 
Kolejny problem, jak mówił nasz rozmów-
ca, stanowią ogólnodostępne kosze na 
drobne odpadki, które można wyrzucić 
podczas spaceru, zapełnione śmieciami 
innej kategorii: - Mieszkam pięćdziesiąt lat 
w tym rejonie miasta i widzę, że ludzie są 
coraz gorzej wychowani. Sądzę, że 
pomogłoby ukrócić takie złe praktyki 
skierowanie częstszych policyjnych 
pieszych patroli i surowe egzekwowanie 
przepisów poprzez nakładanie mandatów.

- Będziemy reagować na wszelkie takie 
sygnały, jednak najlepiej zgłaszać je od 
razu na Policję - tel. 112 lub 997- podkreśla 
R. Piątek. – Są dodatkowe patrole, ale 
kierujemy je w weekendy i w porze wieczo-
rowo - nocnej kiedy jest największe 
zagrożenie przestępczością. Co do 
egzekwowania przepisów, najpierw 
stosujemy pouczenia, ale jeśli nie przyno-
szą one rezultatu, to nakładamy mandaty, 
bądź kierujemy wnioski o ukaranie do sądu 
rejonowego.

Dokończenie ze str. 1
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związek z prowadzeniem działalności 
gospodarczej i będzie realizowana na 
części nieruchomości, na której rosły 
usunięte drzewa będące przedmiotem 
procedury zgłoszenia, wówczas na 
właściciela nieruchomości nałożony 
zostanie obowiązek uiszczenia opłaty za 
usunięcie drzew.

Usunięcie drzew bez stosownego 
zgłoszenia lub przed dokonaniem 
oględzin przez pracowników urzędu, 
a także w przypadku sprzeciwu urzędu, 
skutkować będzie naliczeniem adminis-
tracyjnej kary pieniężnej.

W przypadku wszystkich innych 
podmiotów, a także osób fizycznych 
usuwających  drzewa w związku 
z prowadzeniem działalności gospodarc-
zej, obowiązek uzyskania zezwolenia 
uzależniony jest od obwodu pnia 
mierzonego na wysokości 5 cm od gruntu, 
a nie jak wcześniej na wysokości 130 cm. 
Dotyczy: topól, wierzb, klonów jesionoli-
stnych i srebrzystych powyżej 80 cm, 
kasztanowców zwyczajnych, robinii 
akacjowych, platanów klonolistnych  
powyżej 65 cm i pozostałych drzew 
powyżej 50cm.

Zgodnie z ustawą, minister środo-
wiska będzie miał miesiąc od czasu 
wejścia noweli w życie na przygotowanie 
rozporządzenia dotyczącego opłat za 
wycięcie drzew. Do czasu ich ustalenia 
będą obowiązywać maksymalne, czyli 
500 zł/1cm drzewa i 200zł/1m2 krzewu.

W razie pytań można dzwonić pod 
numer 52 387 01 62.

Wycinka drzew 
- zmiana przepisów

Pod koniec czerwca w Warszawie, 
w Ministerstwie Gospodarki Wodnej 
i Żeglugi Śródlądowej odbyło się spotkanie 
przedstawicieli podmiotów zarządzają-
cych infrastrukturą portową i przeładun-
kową związaną ze śródlądowym transpor-
tem wodnym. Dyskusja dotyczyła 
modernizacji głównych dróg wodnych, co 
wiąże się z rozpoczęciem przygotowań do 
opracowania programów użeglownienia 
Odry i Dolnej Wisły.

W spotkaniu uczestniczyli również 
przedstawiciele samorządów, wśród 
których byli burmistrz Teresa Substyk 
i Mirosław Gębski, doradca burmistrza. 
Rozmawiano o perspektywach rozwoju 
transportu śródlądowego, konieczności 
uregulowania w przepisach sytuacji 
portów śródlądowych.  Uczestnicy 
spotkania zasygnalizowali potrzebę 
kompleksowego spojrzenia na problemat-
ykę transportu rzecznego tj. planowanie 
przestrzenne, spójność terytorialna 
i infrastruktura dostępowa do portów. 
Solec przekazał ankietę potrzeb inwesty-
cyjnych w zakresie infrastruktury portowej 
i przeładunkowej na śródlądowych 

drogach wodnych do ujęcia w budżecie 
środków pomocowych Unii Europejskiej.

- W ankiecie zwracamy uwagę na 
konieczność budowy portu multimodal-
nego i powiązanych z tą inwestycją 
połączeniami drogowymi, kolejowymi, 
lotniczymi oraz wodnymi, jako tak zwanego 
portu wewnętrznego - zapleczowego do 
obsługi portów morskich Trójmiasta 
(Gdańsk, Gdynia, DCT w Gdańsku). 
Groźba większego natężenia ruchu 
środków transportu od przepustowości 
prze ładunkowej  por tów,  wymusza 
konieczność budowy wyspecjalizowanych, 
intermodalnych terminali służących 
ograniczeniu czynności logistycznych 
w portach morskich i przeniesienie 
operacji dystrybucyjnych, zwłaszcza 
w odniesieniu do kontenerów, poza 
bezpośredni obszar portowy – podkreśla 
M. Gębski. 

We wrześniu ma odbyć się kolejne 
spotkanie konsultacyjne z samorządami 
w ramach prac nad przygotowaniem 
opracowań na temat żeglugi śródlądowej 
zarówno na Odrze, jak i Wiśle.

Problematyka zagospodarowania 

Żegluga śródlądowa
kreuje rozwój gospodarczy

Wisły jest też przedmiotem zaintereso-
wania środowisk naukowych. Ostatnio 
Politechnika Gdańska, Uniwersytet 
Gdański oraz Instytut Budownictwa 
Wodnego Polskiej Akademii Nauk 
podpisal i  porozumienie na rzecz 
Programu Zagospodarowania Dolnej 
Wisły. Miało to miejsce podczas posie-
dzenia konwentu Politechniki Gdańskiej. 
W porozumieniu czytamy, że realizacja 
programu zabudowy dolnej Wisły 
kaskadą stopni wodnych umożliwi 
włączenie Wisły w europejski system 
dróg wodnych E 40 i E 70, rozwój 
wielkogabarytowego i turystycznego 
transportu śródlądowego, wykorzystanie 
potencjału hydroenergetycznego, 
zwiększenie ochrony przeciwpo-
wodziowej, zaopatrzenie w wodę 
regionów nadwiślańskich oraz rozwój 
gospodarczy Polski.
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Pozdrowienia z Solca (27)

Kolejna kartka pocztowa z serii „Pozdrowienia z Solca” została wydana na 
początku XX wieku przez solecczankę Gertrudę Kuhnau. W owalu, który został 
umieszczony na kartce trochę niesymetrycznie, widzimy zdjęcie przedstawiające 
fragment ulicy Toruńskiej. W tle widoczne są zabudowania znajdujące się przy rynku 
oraz przy ulicy Bydgoskiej. Nie ma w naszym mieście zbyt wielu budynków z XIX 
wieku, tym bardziej należy zwrócić uwagę na pierwszą kamienicę znajdującą się po 
lewej stronie ulicy. Została ona postawiona w 1896 roku. Kiedy będą Państwo szli na 
spacer do Muzeum Solca lub z powrotem - w stronę Placu Jana Pawła II, to mijając 
ten budynek waszą uwagę przykuje pewnie charakterystyczny balkon. Proszę jednak 
następnym razem spojrzeć także nad drzwi wejściowe, gdzie umieszczona jest data 
budowy kamienicy. Gdy przyjrzymy się zdjęciu trochę dokładniej, to na budynku 
odczytamy napis: „Isidor Cohn”. Osoba o takim imieniu i nazwisku znajdowała się 
wśród członków gminy żydowskiej, która była w Solcu nieliczna. Zwróćmy jeszcze 
uwagę na kamienicę po prawej stronie, gdzie możemy zauważyć jedną z lamp 
gazowych, którymi oświetlano kiedyś ulice naszego miasta.

W dniach od 25 czerwca do 1 lipca br. 
w Ustrzykach Górnych odbył się 53. 
Centralny Rajd Turystyczny Wojska 
Polskiego na Orientację „Bieszczady 
2017”. W rajdzie wzięło udział około 
trzystu turystów z całej Polski, w tym 
czteroosobowa grupa piechurów z K.T.P. 
„Horyzont”. Podczas trwających tydzień 
wędrówek turyści zdobyli m.in. Tarnicę – 
czyli najwyższy szczyt polskich Biesz-
czadów, odwiedzil i  także „Chatkę 
Puchatka”, czyli popularne schronisko 
znajdujące się na Połoninie Wetlińskiej. 
Bieszczady to nie tylko góry, ale również 
zabytki. Tym razem uczestnicy rajdu mieli 
możliwość zwiedzenia ruin XVIII-
wiecznego klasztoru Karmelitów Bosych 
znajdujących się w miejscowości Zagórz. 
Z kolei nową atrakcją turystyczną regionu 
są drezyny rowerowe, które można znaleźć 
w Uhercach Mineralnych. Zapraszamy 
wszystkich chętnych do wspólnego 
wędrowania. Do zobaczenia na szlaku!

Łukasz Wojtecki

Tydzień
wędrówek

Od 1 lipca obowiązują nowe zasady 
segregacji odpadów komunalnych. I to 
właściwie odnotowujemy z kronikar-
skiego obowiązku, gdyż w naszej gminie 
od 2013 r. odpady zbierane są już według 

zasad wprowadzonych z początkiem 
lipca. Jedynym wyjątkiem jest oddzielne 
zbieranie do pomarańczowego worka 
butelek typu PET. Zatem, tak jak dotąd, 
do worka niebieskiego wrzucamy papier, 
do zielonego – szkło, do żółtego – metale 
i tworzywa sztuczne, brązowego – tzw. 
odpady zielone, pomarańczowego - PET.  
W ciągu pięciu lat tj. maksymalnie do 30 
czerwca 2022 r. gminy będą musiały 
wymienić pojemniki na te we właściwych 
kolorach.

Już tak
segregujemy

Na rozstrzygnięte na początku czerwca 
miejsko - gminne eliminacje Ogólnopolsk-
iego Konkursu Plastycznego Zapobiega-
jmy Pożarom wpłynęło 140 prac. Spośród 
nich komisja konkursowa, której prze-
wodniczył artysta plastyk Bogdan 
Czapiewski, wyróżniła 28. Oto ich autorzy: 
Karolina Kołodyńska, Filip Wałczyk, Nina 
Szymańska, Zuzanna Popławska, Ludwik 
Uss (przedszkola); Anna Weber, Nataniel 
Kąklewski, Anna Wiśniewska, Marta 
Dziedzic, Agnieszka Ryduchowska, 
Małgorzata Kołodyńska (kl. I-III); 
Kamelia Mielczarek, Łukasz Andrzejew-
ski, Emilia Pęczkowska, Ola Słembarska, 
Ola Sobczak (kl. IV-VI); Wojciech Żurek, 

Julia Kałamarska, Julia Tylicka, Wiktoria 
Szulc, Krzysztof Karbownik, Katarzyna 
Słowińska (gimnazja); Daria Borucka, 
Oliwia Wiśniewska (szkoły ponadgim-
nazjalne); Borys Mazur, Krystyna Andru-
szkiewicz, Marta Przybylska, Dawid 
Mierzejewski (dorośli) .  Wszystkie 
wyróżnione prace zakwalifikowano do 
el iminacj i  powiatowych.  Nagrody 
ufundowane przez urząd miasta, Toruńskie 
Zakłady Graficzne Zapolex i solecką OSP 
wręczyli sekretarz gminy Magdalena 
Rudna - Plewa, dyrektor OSiR Zbigniew 
Wawrzyniak oraz naczelnik OSP Zbigniew 
Wiśniewski.

Konkurs
plastyczny OSP
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Terenowy Komitet Ochrony Praw 
Dziecka kolejny raz organizuje półkolonie dla 
dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. Z tego rodzaju 
wypoczynku skorzysta 80. mieszkańców 
gminy Solec Kujawski. Półkolonie podzie-
lone są na dwa turnusy w terminach: 10-14 
lipca i 17-21 lipca 2017 roku. W każdym 
z turnusów weźmie udział 40. dzieci 
i młodzieży, nad którymi czuwać będą 
opiekunowie i wolontariusze. Półkolonie 
realizowane będą we współpracy z: Muzeum 
im. Księcia Przemysła, Miejsko-Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej  oraz 
z przedstawicielami soleckiej Policji . 
Tegoroczne półkolonie noszą nazwę 
„Wakacje z historią” i zgodnie z nią uczestnicy 
będą mieli możliwość w atrakcyjny sposób 
poznać zarówno historię naszego miasta, jak 
również odwiedzić grody zamkowe poznając 
ich tajemnice. Podczas półkolonii zaplanowa-
ne są warsztaty edukacyjne, animacyjne 
i wyjazdy integracyjne. Na dzieci i młodzież 
czekają ciekawe gry i zabawy, a także 
konkursy z nagrodami. Oprócz licznych 
atrakcji na dzieci i młodzież codziennie 
czekać będzie drugie śniadanie. Projekt 
„Wakacje z historią” współfinansowany jest 
ze środków Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz Urzędu Miasta i Gminy .

Półkolonie
z historią

Przemoc w rodzinie
to przestępstwo

Przemoc w rodzinie jest przestępstwem, 
które należy zgłosić służbom. Wynika to 
wprost z przepisów prawa. 

Prezydent RP 11 kwietnia br. podpisał 
Ustawę z dnia 23 marca 2017 r. o zmianie 
ustawy – Kodeks karny, ustawy o postę-
powaniu w sprawach nieletnich oraz ustawy 
– Kodeks postępowania karnego.

Podp isana  us tawa  wprowadz i ł a 
zaostrzenie systemu kar przewidzianych dla 
sprawców przestępstw popełnionych na 
szkodę małoletnich oraz osób nieporadnych, 
przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu, 
przeciwko wolności oraz opiece i rodzinie. 
Dodatkowo zmiany zakładają obowiązek 
denuncjacji (tj. doniesienia), którego 
niedopełnienie przez obywatela skutkować 
będzie odpowiedzialnością karną. Tym 

samym sankcjonowane będzie niepowiado-
mienie o przestępstwie. Bardzo istotne 
uregulowanie prawne wprowadzono już 
wcześniej Ustawą o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie. Jej artykuł 12 mówi, że 
osoby, które w związku z wykonywaniem 
swoich obowiązków służbowych powzięły 
podejrzenie o popełnieniu przestępstwa 
z użyciem przemocy wobec członków 
rodziny, powinny niezwłocznie zawiadomić 
o tym policję lub prokuratora.

A czym jest przemoc w rodzinie? To 
jednorazowe albo powtarzające się umyślne 
działanie lub zaniechanie naruszające prawa 
lub dobra osobiste członków rodziny, a także 
innych osób wspólnie zamieszkujących lub 
gospodarujących, w szczególności naraża-
jące te osoby na niebezpieczeństwo utraty 

życia, zdrowia, naruszenie ich godności, 
nietykalności cielesnej, wolności, w tym 
seksualnej, powodujące szkody na ich 
zdrowiu fizycznym lub psychicznym, 
a także wywołujące cierpienia i krzywdy 
u osób dotkniętych przemocą. Ofiarą 
przemocy domowej mogą być: współ-
małżonkowie, partnerzy w związkach 
nieformalnych, dzieci, osoby starsze, osoby 
n i epe łnosp rawne .  Doświadczan i e 
przemocy domowej, jak wyjaśnia Wiesła-
wa Nyc, przewodnicząca Zespołu Inter-
dyscyplinernego, jest złożonym proble-
mem i często do wyjścia z przemocy 
potrzebna jest pomoc innych osób.

DLATEGO PAMIĘTAJMY! 
Prawo zabrania stosowania prze-

mocy i krzywdzenia swoich bliskich. 
Jeżeli ktoś z naszych bliskich lub 
znajomych jest ofiarą przemocy ze 
strony osoby najbliższej mamy obowią-
zek powiadomienia o tym policji lub 
p r a c o w n i k ó w  o ś r o d k a  p o m o c y   
społecznej.

Przemoc, czy to ze strony osoby 
obcej, czy w rodzinie, czy też wobec 
dziecka jest przestępstwem.

W przypadku biernej postawy 
świadków przemocy, sprawcy czują się 
bezkarni i może nastąpić eskalacja ich 
zachowań.
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Sport i rekreacja

Przełożone na 2 lipca, ze względu na 
niesprzyjająca aurę, Indywidualne 
Mistrzostwa Solca Kujawskiego w tenisie 
ziemnym rozegrano na korcie boiska Orlik 
przy soleckim Zespole Szkół. Zawody 
przeprowadzono w trzech kategoriach: 
szkoły podstawowe, gimnazja oraz Open.

Pierwsi do rywalizacji przystąpili 
uczniowie szkół podstawowych. Po wielu 
pasjonujących pojedynkach zwycięzcą 
okazał się Igor Klepacz, który w finało-
wym pojedynku pokonał Oliwiera 
Szlachtę. W meczu o brązowy medal 
Hubert Siwiński pokonał Kacpra Janczura, 
zaś w spotkaniu o piątą lokatę Kacper 
Barski wygrał z Marcinem Olszyńskim.

Następnie swój turniej rozegrali 

gimnazjaliści. Tu ostatecznie najlepszy 
okazał się Przemysław Syrocki, którzy 
w wielkim finale pokonał Stanisława 
Kaczana. Brązowy medal wywalczył 
Mikołaj Bleja, który był lepszy od Jakuba 
Kolasińskiego. W meczu o piąte miejsce 
Kelvin Szatkowski wygrał z Jakubem 
Stangreciakiem.  

Jako trzecia grupa do rywalizacji 
(systemem „każdy z każdym”) przystąpili 
zawodnicy w kategorii Open. Podobnie jak 
przed rokiem najlepszy był Sebastian 
Mędlewski, który zakończył zmagania 
z kompletem zwycięstw. Druga lokata 
przypadła Krzysztofowi Markiewiczowi, 
trzecie miejsce zajął Adam Berdysiak, zaś 
czwarte Sebastian Lewandowski. 

Organizatorem mistrzostw był 
Uczniowski Klub Sportowy „Top” Solec 
Kujawski. Zawodnicy otrzymali medale, 
dyplomy oraz upominki ufundowane 
przez urząd miasta.

Klub Sportowy "UNIA" Solec Kujawski zaprasza wszystkich członków na 
ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZO - WYBORCZE klubu, które odbędzie się 
w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji (w sali klubowej) dnia 10 lipca br. Początek 
zebrania o godz. 17.00.

Po zakwalifikowaniu się przez drużynę Wisełki do finału ogólnopolskiego turnieju 
piłkarskiego Deichmanna w kategorii U-9, mali piłkarze zostali zaproszeni do urzędu 
miasta, gdzie spotkała się z nimi burmistrz Teresa Substyk. Podczas tego sympatycznego 
spotkania zawodnicy otrzymali gratulacje z okazji tak wielkiego osiągnięcia oraz drobne 
upominki – gadżety promocyjne oraz słodycze. Był również smaczny poczęstunek, a na 
zakończenie pamiątkowe zdjęcie. W finałach w Wałbrzychu, gdzie wystartowały 64 
zespoły z całej Polski, Wisełka na pięć spotkań poniosła trzy porażki, raz wygrała i raz 
zremisowała. Jak napisał na stronie klubu trener, w meczu o wyjście z grupy z drugiego 
miejsca nasi zawodnicy grali dobrze, ale gole zdobywali przeciwnicy. Mimo braku medalu, 
udział w wielkim finale, na tak wspaniałej i tak dobrze zorganizowanej imprezie powinien 
cieszyć.

Szósty turniej cyklu Grand Prix Solca 
Kujawskiego w tenisie stołowym 2017 
rozegrano 30 czerwca. W zawodach 
zagrało 10 zawodników. W finale Tomasz 
Łojewski pokonał Ryszarda Berkę 3:0, 
natomiast w meczu o trzecie miejsce 
Grzegorz Ziółkowski  wygrał  3:1 
z Mikołajem Bleją. Teraz przed zawodni-
kami wakacyjna przerwa, a następny 
turniej GP we wrześniu br. W klasyfikacji 
generalnej ze zgromadzonymi 298. 
Punktami prowadzi Sebastian Mędlew-
ski, drugi jest Tomasz Łojewski (289 
pkt.), trzeci Waldemar Ostrowski (266 
pkt.). Na kolejnych trzech lokatach 
plasują się także solecczanie: Mikołaj 
Bleja, Kamil Pater i Rafał Glica.

Jak przed rokiem
najlepszy S. Mędlewski

Na czele
solecczanie
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Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Zanim na stadionie OSiR-u wybrzmią 
pierwsze takty koncertu „Lata z Radiem”, 
wcześniej na antenie pojawią się infor-
macje zachęcające do odwiedzenia 
naszego miasta i pojawienia się na 
spotkaniu z tą sztandarową, letnią audycją 
radiowej „Jedynki”. 

Jednym z elementów promujących 
tegoroczną trasę koncertową jest prezen-
tacja miejscowości goszczących „Lato 
z Radiem” w formie radiowych reportaży 
„Śladami Lata z Radiem”. W ubiegłym 
tygodniu do Solca przyjechała red. Urszula 
Żółtowska – Tomaszewska ze Studia 
Reportażu i Dokumentu Polskiego Radia, 
aby porozmawiać z solecczanami o ich 
mieście, o ich pasjach. W czasie spotkań 
przed mikrofonem była mowa i o historii 
Solca, o jego teraźniejszości i przyszłości. 
Nie zabrakło ciekawych historii rodzin-

nych, czy związanych Wisłą nad którą 
przecież leży Solec Kujawski. Zachęcamy 
do wysłuchania reportażu, którego emisję 
zaplanowano na 15 lipca na antenie 
radiowej „Jedynki” (początek o godz. 
17.10), czyli w przeddzień koncertu „Lata z 
Radiem”. 

Jak pisaliśmy w poprzednim numerze, 
16 lipca w godz. od 10.00 do 12.00 z Solca 
będzie nadawany program również ze 
studia plenerowego, które jak w zeszłym 
roku, ma być zlokalizowane obok nowego 
dworca kolejowego. Także tam zainstaluje 
się Mobilne Centrum Słuchu Instytutu 
Fizjologii i Patologii Słuchu, w którym od 
11.30 do 13.30 wszyscy chętni będą mogli 
wykonać bezpłatne badanie i skonsultować 
się z laryngologiem.

U. Żółtowska-Tomaszewska 
z  dwójką swoich rozmówców 
Romanem Guździołem i Henry-
kiem Stefańskim.

Przed koncertem
reportaż

Pani Krystynie Sarneckiej szczere 
wyrazy współczucia z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ

składają

PREZES ZARZĄDU 
I PRACOWNICY SOLMED Sp. z o.o.

Wszystkim, którzy uczestniczyli we 
mszy świętej, ceremonii pogrzebowej

Śp. Janiny 
Ciorkowskiej

Rodzinie, Przyjaciołom, Znajomym za 
przekazane wyrazy współczucia, 
wieńce i kwiaty serdecznie dziękuje

NAJBLIŻSZA RODZINA
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